
ROMÂNIA 

JUDEŢUL BOTOŞANI 

COMUNA LEORDA 

CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI LEORDA 

         

 

          

HOTĂRÂREA NR. 62 
 

privind aprobarea achiziţionării de materiale necesare pentru racordarea la reţeaua de 

apă a locuitorilor comunei Leorda, care nu beneficiază de apa curentă, locuinţe răzleţe 

 
 

Întrunit în şedinţa extraordinară din 14.12.2020,  

 

analizând referatul de aprobare a inițiatorului proiectului nr. 174/11.12.2020,  

având în vedere referat de necesitate şi oportunitate nr. 6254/08.12.2020, 

luând în considerare avizul comisiei de specialitate a consiliului local 

în conformitate cu 

a) art. 84, art. 129 alin. 1, alin. 2 lit. b, art. 139 alin. 1 din OUG 57/2019 privind 

Codul Administrativ 

b) art. 7 alin. (2) din Legea nr. 287/2009 privind Codul civil,  

c) art. 20 alin. 1 lit. h şi i din Legea nr. 273/2006 privind finanțele publice locale; 

 

în temeiul art. 196 alin. 1 lit. a din OUG nr. 57/2019 privind Codul administrativ, 

 

Consiliul Local al Comunei Leorda adoptă prezenta hotărâre. 

 

Art. 1. Se aprobă achiziţionarea de materiale necesare pentru racordarea la reţeaua de 

apă a locuitorilor comunei Leorda, care nu beneficiază de apa curentă, locuinţe răzleţe. 

Art. 2. Materialele vor fi folosite de către Primărie pentru ajutorarea locuitorilor 

comunei care au locuinţe răzleţe pentru a se racorda la reţeua de apă de pe raza comunei Leorda. 

Art. 3. Primarul Comunei Leorda, prin aparatul de specialitate, va duce la indeplinire 

prevederile prezentei hotărâri. 

Art. 4.  Prezenta hotărâre se comunică, prin intermediul secretarului Comunei Leorda, în 

termenul prevăzut de lege, primarului Comunei Leorda, Instituţiei Prefectului-Județul Botoșani 

şi Birou Contabilitate. 

PREȘEDINTE DE ȘEDINȚĂ                    CONTRASEMNEAZĂ                   VIZA CFP 

                                                        SECRETAR GENERAL              ȘEF BIROU                

        MALOȘ VALERIAN                       LUNGU CORNEL                   NISTOR LUCIA                 

 

 

 

 

Consilieri în funcţie 11 prezenţi 10 voturi pentru 10 voturi împotrivă 0 abţineri 0 


